[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТРЯПУНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2014
                                                                                                                № 24
Об утверждении приоритетного

муниципального проекта «Первичные
меры пожарной безопасности и благоустройство
территории» в рамках приоритетного
регионального проекта
«Первичные  меры пожарной безопасности

и благоустройство территории»

     Руководствуясь  Постановлением Правительства Пермского края от 29 ноября  2013 № 1664-п « Об утверждении порядков предоставления   субсидий бюджетам   муниципальных образований Пермского края из бюджета  Пермского края на реализацию инвестиционных проектов и приоритетных региональных проектов», на основании Решения Совета депутатов Стряпунинского   сельского поселения  от 10 декабря 2013 № 60 « Об утверждении бюджета Стряпунинского сельского поселения  на 2014 и плановый период 2015 и 2016 год, статьи 37 Устава  Стряпунинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить приоритетный муниципальный проект «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории »  в рамках приоритетного регионального проекта «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории» (приложение 1).

2. Утвердить объем расходов в разрезе объектов и мероприятий                                по приоритетному муниципальному проекту «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории» в рамках приоритетного регионального проекта «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории» (приложение 2).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Стряпунинского

сельского поселения-
глава администрации Стряпунинского
сельского поселения                                                                                Ю.Н.Иванов
                                                                                 Приложение 1

к постановлению администрации

Стряпунинского

сельского поселения

от  13.03. 2014 № 24
Приоритетный муниципальный проект «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории»
1. Общие сведения

	1.1.
	Наименование проекта:
	Приоритетный муниципальный проект «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории» в рамках приоритетного регионального проекта «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории»

	1.2.
	Ответственный исполнительный  орган местного самоуправления
	Администрация Стряпунинского сельского поселения.

	1.3.
	Руководитель проекта
	Глава Стряпунинского сельского  поселения – глава администрации Стряпунинского сельского поселения.

	1.4.
	Цель проекта
	Мероприятия, направленные на организацию  первичных мер  пожарной безопасности и благоустройства территории Стряпунинского сельского  поселения с целью безопасного и комфортного проживания граждан  в населенном пункте

	1.5.
	Обоснование целесообразности реализации проекта за счет бюджетных ассигнований
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Программа социально-экономического развития Стряпунинского сельского поселения, Постановление Правительства Пермского края от 29 ноября 2013  № 1664-п « Об утверждении порядков предоставления   субсидий бюджетам   муниципальных образований Пермского края из бюджета  Пермского края на реализацию инвестиционных проектов и приоритетных региональных проектов»

	1.6.
	Стоимость проекта
	698,70000 тыс. руб.

	1.7.

	Сроки реализации проекта
	2014 год

	1.8.
	Перечень мероприятий ПМП «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории »
	1. Ремонт автодороги общего
пользования  ул.Энтузиастов  с.Стряпунята.
2. Ремонт автодороги общего

пользования  ул.Новостройка с.Стряпунята.

	1.9.
	Основные ожидаемые результаты реализации проекта
	Повышение уровня первичных мер пожарной безопасности и благоустройства территории Стряпунинского сельского поселения:

-приведение дороги в нормативное состояние;
-повышение безопасности дорожного движения;

-создание условий для проезда  пожарной техники;

-улучшение качества жизни на селе.

                              2.Этапы реализации проекта

	Этапы
	Ожидаемый результат реализации этапа
	Примечание

	1.Составление сметной документации (2014г.)
	Локально - сметный расчет
	готов

	2.Ремонтные работы
	Соответствие нормам и требованиям

3.Источники и объемы финансирования проекта
	Этапы реализации проекта
	Финансирование
 проекта

(тыс. руб.)
	В том числе источники

(тыс. руб.)

	краевой бюджет
	местный бюджет

	ПМП «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории »
	698,70000
	524,00000
	174,70000

	1. Ремонт автодороги общего пользования ул.Энтузиастов
с.Стряпунята.
2. Ремонт  автодороги  общего пользования  ул.Новостройка с.Стряпунята
	297,90800
400,79200
	223,40000
300,60000
	74,50000
100,20000

4.Сведения о мероприятиях
	4.1.
	Адрес
	с.Стряпунята Стряпунинского сельского поселения Краснокамского муниципального района.

	4.2.
4.2.1.

4.2.2.
	Объёмы работ:
Ремонт автодороги общего пользования ул.Энтузиастов с.Стряпунята
Ремонт  автодороги общего пользования  ул.Новостройка  с.Стряпунята
	Протяженность  участка дороги 480 м, ширина проезжей части 4 м.
Исправление профиля оснований щебеночных с добавлением нового материала     щебня из природного камня на площади  1920 м2.

Протяженность участка автодороги  650 м ( от   ул.Октябрьская  у дома ул.Новостройка  №2а до дома ул.Новостройка № 30), ширина проезжей части 4 м. Исправление профиля оснований щебеночных с добавлением нового материала     щебня из природного камня на площади  2600 м2.

	4.3.
	Сроки выполнения работ
	  2014 г.

	4.4.
	Заказчик
	Администрация Стряпунинского сельского поселения

	4.5.
	Генеральная подрядная организация
	Определяется в соответствии с Федеральным законом  от 05 апреля  2013 г. № 44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

                                                                                 Приложение 2

к постановлению администрации

Стряпунинского

сельского поселения

от  13.03. 2014  №24
Объем расходов в разрезе объектов и мероприятий по приоритетному муниципальному проекту «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории»

в рамках приоритетного регионального проекта «Первичные  меры

пожарной безопасности и благоустройство территории»
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Средства на реализацию
мероприятий
(тыс. руб.)

	итого
	бюджет Пермского края (75%)
	местный бюджет (25%)

	1.
2.

	Ремонт автодороги  общего пользования ул.Энтузиастов с.Стряпунята
Ремонт  автодороги  общего пользования  ул.Новостройка  с.Стряпунята
	297,90800
400,79200
	223,40000
300,60000
	74,50000
100,20000

	ИТОГО:
	698,70000
	524,00000
	174,70000